
r 	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°06 1 1 FORTALEZA, 29 DE MARÇO DE 2023 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Aviso de Licitação. O Pregoeiro torna público para conhecimento dos interessados que no 
próximo dia 12 de abril de 2023, às 9h30min, (horário de Brasília), através do endereço: www.bllcompras.org.br , estará realizando o Pregão 	 trôW .  
007/2023.02, cujo objeto é a aquisição de 02 (dois) veículos de passeio, 0km, novo, motor 1.0, com 04 portas, direção hidráulica, ar condicion 
elétrico, biocombustível, capacidade 05 lugares destinado a Secretaria de Saúde do Município de Uruburetama. O edital, encontra-se na íntegr 	ede da 
CPI-, sito à Rua Farmacêutico José Rodrigues, 1131 - Centro e no endereço eletrônico: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. UruburesaJCE 	7 
de março de 2023. Elinaldo Dutra - Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós - Aviso da Abertura das Propostas de Preço - Tomada de Preço N°. 2022.12.02.01.tCom'ssã 
de Licitação do Município de Orós - CE, comunica aos interessados que no próximo dia 31 de março de 2023, às 08:00 horas, na sala da 	issã d 
licitação, endereço: Praça Anastácio Maia, N°40 - Centro - Orós - CE, estará abrindo o(s) envelope(s) propostas de preços referente à Tomada de 
2022.12.02.01, cujo objeto é a Reforma do Terminal Rodoviário Intermunicipal do Município de Orós/CE, conforme Contrato de Repasse Y. 90555  
MTURICAIXA, conforme especificações em anexos. Orós - CE, 28 de março de 2023. José Kleriston Medeiros Monte Júnior -  Presidente da Comissáo 
de Licitação. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós. A Comissão de Licitação, localizada na Praça Anastácio Maia, N° 40-Centro-Orós/CE, comunica aos 
interessados que no dia 13 de abril de 2023, às 09:00hs (horário de Brasília), estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 2023.03.28.01-
SRP. Objeto: Registro de Preços de'tinado à aquisição de material de construção em geral, envolvendo materiais tais: Elétrico, Hidráulico, e Pintura, para 
atender as necessidades da Secretaria de Educação, Esporte e Juventude do Município de Orós/CE, conforme Anexo 1. O Edital completo estará disponível 
no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 às 12:00h, ou pelos os sites: www.bll.org.br . ou pelo o 
Portal das Licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/ . Orós/Ce, 28 de março de 2023. José Kieriston Medeiros Monte Júnior -Pregoeiro. 

o 	 *0* *0* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Interposição de Recurso Administrativo. A Comissão Permanente de Licitação 
comunica que a empresa VK Construções e Empreendimentos LTDA, interpôs recurso administrativo ao Julgamento dos Documentos de Habilitação da 
Tomada de Preços no 01/2023-SEDUC, cujo objeto é a reforma e ampliação de escolas, creches e quadras escolares nos locais: Sítio Top, Oiticicas, General 
Tibúrcio, Manhoso, Santa Bárbara, Baixa Grande no Município de Viçosa do Ceará. Abre-se o prazo para contrarrazões conforme Art. 109, 1, "a", § 3° da 
Lei n° 8.666/93. Conteúdo do recurso encontra-se no site: licitacoes.tce.ce.gov.br/,  www.vicosa.ce.gov.br/licítacao.php,  e no setor de Licitações, à Rua José 
'oaquim de Carvalho, 473, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 27 de março de 2023. Flavia Maria Carneiro da Costa - Presldente/CPL. 

*** *0* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Julgamento. O Município de Umari/CE, através do Pregoeiro Oficial, torna público que fora 
concluído o julgamento do Pregão Eletrônico n° 2023.03.10.1, sendo o seguinte: Empresas Vencedoras - S P Distribuidora de Medicamentos LTDA, lotes 
1, li e 13; VIA Medicamentos Comercio e Consultoria em Saúde LTDA, lotes 2, 3, 4, 5, 7, 9, 10, 14 e 15; Liz Hospitalar Comercio Atacadista LTDA, lotes 
6 e 12; e Cralab Saude Atacado LTDA, lote 8, por terem apresentado os melhores preços nas etapas de lances, sendo as mesmas declaradas habilitadas por 
cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da CPL ou pelo (88) 3567-1161 ou ainda através da plataforma 
eletrônica: bllcompras.com . UmariíCE, 27 de março de 2023. Cicero Anderson Israel Soares - Pregoeiro Oficial. 

*0* 0*0 0*4 

Estado do Ceará - Município de Iguatu - Serviço Autônomo de Água e Esgoto - Aviso de Licitação - Modalidade: Tomada de Preços Y. TP- 
00112023-SAAE. Objeto: Contratação de Substituição de poço de visita da Rua Professor João Coelho, para atender as necessidades do Serviço Autônomo 
de Agua e Esgoto - SAAE. Tipo: Menor preço global. A Comissão Permanente de Licitação do SAAE Comunica aos Interessados que no dia 14 de abril 
de 2023, às 08ht30m. (horário local). Rua Engenheiro Wilton Correia Lima, N°. 772, Prado, Iguatu, Ceará, local de entrega dos "Documentações de MISTO 
Habilitação" e "Propostas de Preços" das empresas interessadas, maiores informações no endereço acima e/ou através dos fones (88) 3566.7700, das p.*p,do 
08h:00m às 11 li:30m.  2810312023. Presidente da CPI, - Serviço Autônomo de Agua e Esgoto - SAAE. d. 

FSCCl231 
*0* *** 0*0 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos. O Pregoeiro do Município de Morrinhos, toma público para conhecimento dos interessados, que 
encontra-se Aberta para Cadastramento de Propostas de Preços e documentação para a Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N°2803.01/2023, que 
será realizado no dia 17 de Abril de 2023, às 08h30min, (Horário de Brasília), com o seguinte Objeto Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições 
de material permanente para uso das Secretarias de Administração e Finanças e Infraestrutura do Município de Morrinhos, o qual encontra-se na íntegra no 
Comissão de Licitação, no endereço eletrônico acima, bem como site: municipios.tce.ce.gov.brtlicitacoes/. Morrinhos - Ce, 28 de Março de 2023. Jorge 
Luiz da Rocha - Pregoeiro. 

*** *0* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos. O Pregoeiro do Município de Morrinhos comunica aos interessados que no próximo dia 14 de 
Abril de 2023, às 08h30min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N°. 2803.02/2023, cujo objeto é a contratação de fornecimento de 
almoços e lanches para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Morrinhos - CE. O edital completo estará à disposição após esta 
publicação no horário de 07h30min às 11h30min no endereço da Comissão de Licitação, à Rua José Ibiapina Rocha, S/N, Centro 1. Morrinhos - CE, 28 de 
Março de 2023. Jorge Luiz da Rocha - Pregoeiro. 

*0* *0* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Abalara - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n° 2023.03.28.2. O Presidente da CPI- da Prefeitura 
Municipal de Abaiara, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços. Objeto Contratação de serviços especializados 
nas áreas administrativas e financeiras, junto as Secretarias Municipais de Saúde e de Finanças de AbaiaralCE. Data e Horário da Abertura: 14 de abril de 
2023, às 08:30 horas. Informações: Sala da CPL, e-mail: liciara2017@outlook.com.  Abaiara/CE, 28 de março de 2023. Maglionio Sampaio Araruna - 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL. 

*0* *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2023.03.20.1-PP. Abertura: 12 de abril de 2023 às 
09:00 horas. Julgamento: menor preço global. Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de serviços de acesso à internei, com rede 
de acessos suportada via fibra óptica para atender as necessidades da Câmara Municipal de Horizonte, conforme especificações contidas no projeto básico. 
Informações: Av. Francisco Eudes Ximenes, 123, Centro, Horizonte/CE ou licitacaocamaradehorizonte@gmail.com , de 08h00min às 14h00min. Sarnara 
Ferreira de Almeida - Pregoeira. 

*0* *** *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós - Aviso Abertura das Propostas de Preço - Tomada de Preço N°. 2022.12.02.02. A Comissão 
de Licitação do Município de Orós - CE, comunica aos interessados que no próximo dia 31 de março de 2023, às 11:00 horas, na sala da comissão de 
licitação, endereço: Praça Anastácio Maia, N° 40 - Centro - Orós-CE, estará abrindo o(s) envelope(s) propostas de preços referente à Tomada de Preço Y. 
2022.12.02.02, cujo objeto é a pavimentação das Margens do Açude Orós/ce, conforme Contrato de Repasse N°.905553/2020ÍMTUR/CAIXA, conforme 
especificações em anexos. Orós - CE, 28 de março de 2023. José Kleriston Medeiros Monte Júnior - Presidente da Comissão de Licitação. 

*0* 0*0 *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N° 2023.03.24.1. Abertura: 04 de Maio de 2023, 
às 14h00min. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: contratação de empresa para construção de sistema simplificado de abastecimento de água das 
localidades de Canavieiras dos Pinheiros, Aningas e Carnaubal no Município de Horizonte - Ce, conforme Projeto de Engenharia. Informações: Av. 
Presidente Castelo Branco, N° 5100, Centro, Horizonte/CE ou (85) 3222.0583. Horizonte/CE, 28 de Março de 2023. Rosilândia Ribeiro da Silva - 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 


